
CM\1048464LV.doc PE546.932v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

Lūgumrakstu komiteja

30.1.2015

PAZIŅOJUMS KOMITEJAS LOCEKĻIEM

Temats: Lūgumraksts Nr. 2135/2013, ko iesniedza Itālijas valstspiederīgais Alda la 
Rosa, par kaitējumu videi, kuru izraisītu autoceļa Broni–Stroppiana
būvniecība Lombardijā (Itālijā)

1. Lūgumraksta kopsavilkums

Lūgumraksta iesniedzējs protestē pret autoceļa Broni–Stroppiana būvniecību Lomellina 
Pavese teritorijā. Viņš jo īpaši norāda, ka posmā no Castello d’Agogna līdz Stroppiana
autoceļš šķērsotu īpašu aizsargājamo teritoriju Risaie della Lomellina. Risaie della Lomellina
ir dabisko avotu teritorija un viens no lielākajiem Lombardijas mitrājiem, un tā tiek uzskatīta
par sevišķi nozīmīgu dabas teritoriju, jo īpaši tādēļ, ka tajā ligzdo viena no Itālijā un visā 
Eiropā lielākajām vietējo un migrējošo putnu populācijām.

Autoceļa būvniecība posmā no Castello d’Agogna līdz Stroppiana apdraudētu šo ekosistēmu, 
un tādējādi būtu pārkāpta Direktīva 79/409/EEK par savvaļas putnu aizsardzību.

2. Pieņemamība

Atzīts par pieņemamu 2014. gada 5. septembrī. Komisijai pieprasīta informācija saskaņā ar 
Reglamenta 216. panta 6. punktu.

3. Komisijas atbilde, kas saņemta 2015. gada 30. janvārī

Komisijas apsvērumi

Šis jautājums lūgumrakstā nav izsmeļoši un precīzi izklāstīts, un nav arī norādīts, tieši kuri ES 
vides tiesību aktu noteikumi nav ievēroti un kādēļ tas nav izdarīts. Lūgumrakstā minētie 
tehniskie pielikumi Eiropas Komisijai nav iesniegti.



PE546.932v01-00 2/2 CM\1048464LV.doc

LV

Spriežot pēc Itālijas Vides ministrijas tīmekļa vietnē pieejamās informācijas, projekta 
izvērtēšana vēl nav noslēgusies1 un ir pieprasīts, lai projekts būtu saskaņots ar konkrētām 
iestādēm.

Padomes 1992. gada 21. maija Direktīvas 92/43/EK2 par dabisko dzīvotņu, savvaļas floras un 
faunas aizsardzību (Dzīvotņu direktīvas) 6. panta 3. un 4. punktā ir noteikts, kā jārīkojas 
valsts iestādēm, pirms tās apstiprina plānus vai projektus, kas var būtiski ietekmēt kādu no 
Natura 2000 tīkla teritorijām (Kopienā nozīmīgu teritoriju vai īpašu aizsargājamo teritoriju).
Valsts iestāžu pienākums ir izvērtēt, vai projekts var būtiski ietekmēt sugas un dzīvotnes, kuru 
dēļ attiecīgā teritorija ir ieguvusi minēto statusu, un, ja šāda būtiska ietekme ir iespējama, 
valsts iestādēm pirms projekta apstiprināšanas ir jārīkojas saskaņā ar direktīvā noteikto 
kārtību.

Secinājums

Pamatojoties uz lūgumrakstā sniegto informāciju, Eiropas Komisija pašlaik nevar konstatēt, 
ka Itālijas iestādes būtu pārkāpušas kādu no ES vides tiesību aktiem.

                                               
1 http://www.va.minambiente.it/it-IT/Oggetti/Info/542. 
2 OV L 206, 22.7.1992.


